
Zarządzenie nr 7 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

zmieniające zarządzenie nr 107 Rektora ZUT z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów 

studiów doktoranckich Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2019 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) w porozumieniu z Sejmikiem Samorządu 

Doktorantów ZUT, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Załącznik nr 3 do Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów studiów doktoranckich/Szkoły 

Doktorskiej w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie, który stanowi 

załącznik do zarządzenia nr 107 Rektora ZUT z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia 

Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów studiów doktoranckich Zachodniopomorskiego 

Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 



Załącznik 

do zarządzenia nr 7 Rektora ZUT z dnia 8 lutego 2021 r. 

Kryteria punktacji 

za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną (PD) 

dla uczestników studiów doktoranckich 

PD = PD1 + PD2 

PD1 - Kryteria punktacji za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną do roku 

akademickiego 2020/2021 dla uczestników studiów doktoranckich; 

PD2 - Kryteria punktacji za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną od roku 

akademickiego 2020/2021 dla uczestników studiów doktoranckich 



Kryteria punktacji 

za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną do roku akademickiego 

2020/2021 (PD1) 

dla uczestników studiów doktoranckich 

Lp. Osiągnięcia w pracy badawczej 
Przysługująca 

liczba punktów 

1. 

Artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych 

i recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, 

zamieszczonych w wykazie tych czasopism zgodnie z komunikatem 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2019 r.  

(z późn. zm.) 

zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej 

2. 
Artykuły naukowe opublikowane w czasopismach naukowych 

niezamieszczonych w wykazie czasopism 

zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej 

3. 

Monografie naukowe wydane przez wydawnictwa zamieszczone  

w wykazie tych wydawnictw zgodnie z komunikatem Ministra Nauki  

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 18 stycznia 2019 r. (z późn. zm.), redakcji 

takich monografii i autorstwa rozdziałów w takich monografiach 

zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej 

4. 

Monografie naukowe wydane przez wydawnictwa niezamieszczone  

w wykazie wydawnictw, redakcji naukowych takich monografii  

i autorstwa rozdziałów w takich monografiach 

zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej 

5. 
Przyznany patent na wynalazki, praw ochronnych na wzory użytkowe  

i wyłącznych praw hodowców do odmian roślin 

zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej 

6. Zgłoszenie patentowe 25 pkt x udział procentowy 

7. Uzyskanie grantu finansowanego ze źródeł zagranicznych (kierownik) 200 pkt 

8. Uzyskanie grantu finansowanego ze źródeł krajowych (kierownik) 140 pkt 

9. 
Przygotowanie wniosku o finansowanie badań ze źródeł zagranicznych 

lub krajowych 
100 pkt 

10. 

Udział (wykonawca, doktorant) w jednym projekcie badawczym, 

związanym z tematem rozprawy doktorskiej, finansowanym ze źródeł 

zewnętrznych (nie wlicza się grantów i stypendiów samorządowych) 

70 pkt 

11. 

Czynny udział w konferencji: 

a) referat wygłoszony przez doktoranta w języku obcym, 40 pkt 

b) referat wygłoszony przez doktoranta w języku polskim, 20 pkt  

c) poster w języku obcym, 10 pkt 

d) poster w języku polskim. 5 pkt 



Lp. Osiągnięcia w pracy badawczej 
Przysługująca 

liczba punktów 

12. 

Staż naukowy związany z rozprawą doktorską: 

a) zagraniczny (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc), 200 pkt 

b) krajowy (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc), 140 pkt 

c) przemysłowy (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc). 100 pkt 

Osiągnięcia w pracy badawczej, które z uzasadnionych powodów nie zostały wskazane wg listy czasopism 

naukowych MNiSW z 2017 r, można przedstawić wg listy czasopism z dnia 31 lipca 2019 r. 

Decyzję o uwzględnieniu, w roku akademickim 2020/2021, osiągnięć doktoranta z roku poprzedniego 

podejmuje kierownik studiów doktoranckich.” 

Do pkt 1 ppkt 1: Punkty uzyskane za publikacje mnożymy przez wagi, które wynoszą: 

Lp. Wydział Waga 

1 Architektury 2,1 

2 Biotechnologii i Hodowli Zwierząt 1,4 

3 Budownictwa i Inżynierii Środowiska 2,1 

4 Ekonomiczny 2,0 

5 Elektryczny 1,6 

6 Informatyki 1,6 

7 Inżynierii Mechanicznej i Mechatroniki 1,7 

8 Kształtowania Środowiska i Rolnictwa 1,4 

9 Nauk o Żywności i Rybactwa 1,4 

10 Techniki Morskiej i Transportu 1,7 

11 Technologii i Inżynierii Chemicznej 1,0 



Kryteria punktacji 

za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną od roku akademickiego 

2020/2021 włącznie (PD2) 

dla uczestników studiów doktoranckich 

Lp. Kryteria 
Przysługująca 

liczba punktów 

Uzyskana 

liczba 

punktów 

1. 

Artykuły naukowe opublikowane w czasopismach 

naukowych i recenzowanych materiałach z konferencji 

międzynarodowych, zamieszczonych w wykazie tych 

czasopism zgodnie z komunikatem Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2019 r. (z późn. zm.) 

Zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej  

(z późn. zm.) 

 

2. 
Artykuły naukowe opublikowane w czasopismach 

naukowych niezamieszczonych w wykazie czasopism 

Zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej  

(z późn. zm.) 

 

3. 

Monografie naukowe wydane przez wydawnictwa 

zamieszczone w wykazie tych wydawnictw zgodnie 

z komunikatem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

z dnia 18 stycznia 2019 r. (z późn. zm.), redakcji takich 

monografii i autorstwa rozdziałów w takich monografiach 

Zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej  

(z późn. zm.) 

 

4. 

Monografie naukowe wydane przez wydawnictwa 

niezamieszczone w wykazie wydawnictw, redakcji 

naukowych takich monografii i autorstwa rozdziałów 

w takich monografiach 

Zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej  

(z późn. zm.) 

 

5. 
Przyznany patent na wynalazki, praw ochronnych na wzory 

użytkowe i wyłącznych praw hodowców do odmian roślin 

Zgodnie z rozporządzeniem 

MNiSW z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie ewaluacji jakości 

działalności naukowej  

(z późn. zm.) 

 

6. Zgłoszenie patentowe 25 pkt x udział procentowy  

7. 
Uzyskanie grantu finansowanego ze źródeł zagranicznych 

(kierownik) 
200 pkt 

 

8. 
Uzyskanie grantu finansowanego ze źródeł krajowych 

(kierownik) 
140 pkt 

 

9. 
Przygotowanie wniosku o finansowanie badań ze źródeł 

zagranicznych lub krajowych 
50 pkt 

 

10. 

Udział (wykonawca, doktorant) w jednym projekcie 

badawczym, związanym z tematem rozprawy doktorskiej, 

finansowanym ze źródeł zewnętrznych (nie wlicza się 

grantów i stypendiów samorządowych) 

70 pkt 

 



Lp. Kryteria 
Przysługująca 

liczba punktów 

Uzyskana 

liczba 

punktów 

11. 

Czynny udział w konferencji: 

a) referat wygłoszony przez doktoranta w języku obcym, 40 pkt 

 

b) referat wygłoszony przez doktoranta w języku polskim, 20 pkt  

c) poster w języku obcym, 10 pkt  

d) poster w języku polskim. 5 pkt  

12. 

Staż naukowy związany z rozprawą doktorską: 

a) zagraniczny (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc), 200 pkt 

 

b) krajowy (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc), 140 pkt  

c) przemysłowy (pobyt nie krótszy niż 1 miesiąc). 100 pkt  

13. Praca doktorska z wyróżnieniem 100 pkt  

14. 

Złożenie rozprawy doktorskiej w ciągu 51 miesięcy. Za datę 

złożenia rozprawy doktorskiej przyjmuje się dzień 

wyznaczenia recenzentów przez Radę Dyscypliny. 

140 pkt 

 

 


	Zarządzenie nr 7
	z dnia 8 lutego 2021 r.

	zmieniające zarządzenie nr 107 Rektora ZUT z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu wyłaniania najlepszych absolwentów studiów doktoranckich Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.

	Załącznik do zarządzenia nr 7 Rektora ZUT z dnia 8 lutego 2021 r.
	Kryteria punktacji za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną (PD) dla uczestników studiów doktoranckich
	Kryteria punktacji za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną do roku akademickiego 2020/2021 (PD1) dla uczestników studiów doktoranckich
	Kryteria punktacji za działalność naukowo-badawczą i dydaktyczno-organizacyjną od roku akademickiego 2020/2021 włącznie (PD2) dla uczestników studiów doktoranckich


